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Den næste Sag paa Dagsordenen svar : 

Første Behandling at; Forslag til mid- 
lertidig Lov .om Regulering af Prisen petit 
V  e  d e r  og Varér., 1 ' - 

(-Lovforslaget findes iTillæg A.Sp. 149). 

,:: Loviorslaget, sattes til Forhandlmg, ! 

N. Neergaard: Det foreliggende Lovfor- 
slag; er ; af en meget vanskelig Beskaffen- 
hed,; Da det er mig bekendt, at den højt- 
ærede; Regering ikke anser det for skade- 
ligt, at der Ruder en kort Udvalgsbehand- 
ling :; Stod af ; dette;. .Lovforslag, vil j eg 
mene, at en Foranstaltning af saa over- 
ordentlig stor Rækkevidde, som dette Lov- 
forslag omhandler, bør vi ikke gaa til, uden 
at: der har været Lejlighed til gennem en 
Udvalgsbehandling at faa nogle nærmere 
Oplysninger om, hvorledes legeringen, tæn- 
ker sig at benytte den Bemyndigelse, der 
her foreslaas givet, og ligeledes, hvorledes 
Regeringen tænker sig den Kommission 
sammeiisat, som skulde have den ganske 
overordentlig betydningsfulde Opgave at 
lastsætte .i\.Øbês.1;l,w.meut for de Varer, som 
Staten maatte overtage. Jeg tror ikke, 
det,, er hensigtsmæssigt paa Grund af Sa- 
gens ejendommelige Natur ; her at komme 
ind paa noget, der kunde ligne en Detail- 
drøftelse. De Forhandlinger, der maatte 
blive at føre om : dette Lovforslag, egner 
sig afgjort for Udvalg. Jeg vil derfor 
straks sige, idet jeg frafal.der a,, gøre, nær- 
mere Bemærkninger om Lovforslaget her, 
at det er min ,Agt at foreslaa Lovforslaget 
henvist til et' Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Stauning : Jeg ! skal ligesom for det 
foregaaende, Lovforslags V edkommende 
tilsige min Gruppes Tilslutning til dette 
Lovforslag. Jeg kan være enig med åen 
sidste ærede Taler (N. Neergaard) i, at en 
Detaildrøftelse af disse Spørgsmaal ikke 
vil være formaalstj enlig, og takker derfor 
ogsaa for, iat det ærede Medlem, afstod 
derfra. Jeg kan : derimod ikke være enig 
med det ærede Medlem i, at det skulde 
være formaalstjenligt at føre en selv kort 
Udvalgsforhandling, , medmindre den : da 
kunde indskrænkes til een Dag. Hvis det 
var muligt, kunde jeg maaske tænke mig 
at gaa med' til en Udvalgsbehandling, men 
hvis den skal udstrækkes 홢 derudover, vil 
jeg anse det for i høj Grad uheldigt, idet 
vi ikke er uvidende om, hvorledes hver 
Dag og Time benyttes af Folk-, der driver 
Spekulation i Levnedsmidler i og i Fordy- 

reise af 홢 Levnedsmidler,: og" det vilde neppe 
være formaalstj enligt at, lade disse Speku- 
lanter beholde mere Tid end allerhøjst 
fornødent, Jeg ser derfor helst, ;at Lov- 
forslaget vedtages uden Udvalgsbehandling, 
og kan altsaa anbefale .dette, men for aaa 
vidt en Udvalgsbehandling: > kan indskræn- 
kes til faa Timer, vil j e g  ikke modsætte 
mig den. 홢 ',7 - ., 

Povlsen: Qgsaa dette Lovforslag kan 
jeg paa min Gruppes Vegne anbefale, men 
jeg indrømmer, at det ærede Medlem fra 
Æbeltoft (N. Neergaard) har Ret i, at det. 
egner sig til en ganske kort Undersøgelse 
i et Udvalg, men ganske vist ogsaa, som 
det ærede Medlem fra Fakse,, (Stauning) 
udtalte, en ganske kort Udvalgsb ehandling. 

Hammerich: Jeg kan ogsaa give jjov- 
forslaget min Tilslutning, idet jeg er enig 
i, at' det vilde være ønskeligt at faa ned- 
sat et Udvalg, hvis dette kunde. give lov- 
forslaget en kort Behandling, som virke- 
lig betød noget. Det er jo muligt, og un- 
der denne Forudsætning giver jeg min 
Tilslutning tiF Udvalgets Nedsættelse. 

Indem'igsmmisteren (Bode): Jeg nn- 
der det ikke blot naturligt, mon ønskeligt, 
at et Udvalg nedsættes, og medens jeg 
selvfølgelig maa haabe, at,J)dYlitlgs behand, 
lingen bliver kort, tror jeg. ikke, at de 
Herrer har Ret i, at d'et. er,,, nødvendigt, at 
det bliver en Udvalgsbehandling, som kun 
andrager; nogle Timer.; Forholdet er det, at 
der er visse .Lovforslag,, som :maa gennem- 
føres med. det samme, fordi Tiden mellem ' ' 
deres Fremsættelse ,,-og deres Vedtagelse kan 
benyttes til at modvirke Lovforslagets For- 
lXLaal,; men s<aadan vil det' ikke være med 
dette, Lovforslag, Dette Lovforslags Frem- 
sættelse kan ikke benyttes til at fremskynde 
noget,; som hindrer Lovforslagets Formaal. 
Tværtimod vil jeg antage, i at; alene I Frem- . 
s.ættelsen af Lovforslaget vil; virke i samme 
Retning som Lovforslagets, :endelige ; Ved- 
tagelse.. Spekulationen vil forstaa 홢 i .det 
Øjeblik, sa.adanne Foranstaltninger fpre- 
slaas, at den ikke skal indlad R si [l rm.a. 
Overgreb, og Befolkningen vil forstaa,: at 
i det Øjeblik et saadant Lovforslag er 
fremsat, bør den ikke lade sig gribe af 
Panikstemninger til at gøre Indkøb til 
spekulation sop drevne Priser. Derfor 'me>r, 
ner jeg, at man kan gaa til en Udyalgs. 
b ehandling. óm, ; dette Lovforslag so;m vel 
bør være kort, men som paa den anden 
Side kan give Lejlighed til, at Synspunk- 
ter - udveksles mellem Medlemmerne . og Re- < : 


